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LEDARE

Den andliga 
kampen

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige
peterp@od.org

När man reser till ett annat land blir man plötsligt 
varse den andliga verkligheten. Man ser tempel 
och moskéer och förundras över människors re-

ligiositet. Sekulariserade svenskar blir ofta förundrade 
över religionens påtagliga närvaro och hur stor plats 
den tar i människors vardagsliv.

Reaktionen är antagligen ett tecken på att vi är hemma-
blinda. För faktum är att den andliga verkligheten finns 
överallt på vår jord. Inte minst i Sverige. Det är därför 
som Paulus uppmanar kristna över hela jorden att varje 
dag ta på sig Guds andliga vapenrustning. Det finns en 
kamp att utkämpa mot ondskans andemakter. Även i 
vårt eget land.

Men omständigheterna varierar mellan länder och 
områden. När jag besökte Nordkorea berättade de ut-
ländska gästarbetarna att de med jämna mellanrum 
åkte till Kina ”för att få andas”. De behövde regelbundet 
ta en paus från trycket de upplevde fanns i Nordkorea. 
Samma sak gällde för missionärer och gästarbetare 
som bodde i Kina. Av samma skäl lämnade de Kina med 
jämna mellanrum för att åka ned till Thailand. Man be-
hövde komma därifrån för att orka fortsätta sitt arbete.

Under min tid som bosatt missionär i Thailand fick 
även jag och min familj komma hem till Sverige för åter-
hämtning. Vid ett av dessa besök ställde någon en fråga 
som jag aldrig har glömt: ”Hur känns det att be i Thai-
land?” För mig är detta en av de mest insiktsfulla frågor 
jag någonsin fått. Han förutsatte att den andliga verklig-
heten var märkbar och kunde ta sig olika uttryck.

Nordkorea har aldrig tidigare fått en så hög poäng-
summa som på årets lista (WWL). Förföljelsen är ex-
trem och trycket på de kristna är i det närmaste total. 
Hur tror du det är att be i Nordkorea? Skulle du vilja åka 
dit och känna efter? Innan du gör slag i saken kan du 
prova att be hemma för Nordkoreas kristna. Och jag lo-
var – saker kommer att hända. Både för dem som du ber 
för, men även för dig som engagerad 
förebedjare i den andliga kampen.

www.open-doors.se 3
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NORDKOREA
World Watch List 2023

Plats: 1 Poäng: 98
www.open-doors.se/nordkorea

Syster Drömmare*, som hon kallas,  föddes i Nordkorea men 
flydde till Kina under 1990-talet, där hon mötte Jesus. Hon 
inspireras av drömmaren Josef i Gamla testamentet, och 
längtar efter att precis som Josef få leva ett liv som tjänar 
hennes folk genom kärlek. Det här är hennes berättelse.

Syster ”Drömmare” 
längtar efter Guds 
rikes ankomst till 
Nordkorea
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Jag är född och uppväxt i Nordkorea och som så 
många andra var jag ett patriotiskt barn som vör-
dade de högsta ledarna. I grundskolan upptäckte 

jag till min förvåning att jag hade en talang för idrott. 
Jag var helt säker på att jag skulle bli en framgångs-
rik idrottare som skulle göra de högsta ledarna, Kim 
Il Sung och Kim Jong Il, stolta och glada. Det var min 
dröm, men mina föräldrar avrådde mig från att följa 
den drömmen. 

I stället studerade jag flitigt. Jag tog examen på uni-
versitet, gick ut i arbetslivet en tid, men sedan åter-
vände jag till universitetet för att påbörja en forskar-
utbildning. Även om drömmen att bli en framgångsrik 
idrottare nu låg bakom mig, började jag följa en annan 
dröm: Att gifta mig med en rik och mäktig man från 
partiet eller armén och få leva ett bekvämt liv. Föga 
anade jag att mitt liv var på väg att vändas upp och ner. 

Men så dog Kim II Sung (1994). Hans plötsliga död 
ledde till instabilitet och Nordkoreas ekonomi kollap-
sade. Miljontals nordkoreaner svalt ihjäl. När jag hör-
de talas om alla de som flydde till Kina i hopp om ett 
bättre liv, började min mamma och jag också planera 
för att fly landet och undvika en utdragen och plågsam 
död. 

En beckmörk natt gav jag mig ut på flykt tillsam-
mans med mamma, men när vi korsade gränsfloden 
mot Kina drunknade hon. Vår resa hade precis börjat 
men min mamma fick aldrig uppleva det lyckliga slut 
som vi hade drömt om. 

POLISANMÄLDES AV KUSINEN
I Kina lyckades jag leta rätt på min farbror och hans 
fru som bodde där. Eftersom de var buddhister blev jag 
först också praktiserande buddhist. Under den här ti-
den träffade jag en sydkoreansk kvinna som arbetade 
för en kristen organisation. En dag bjöd hon in mig till 
en bibelskola. Så småningom öppnades mitt hjärta för 
evangeliet och snart bad jag och deltog i gudstjänster-
na i en kyrka i närheten. 

Men samtidigt motarbetades jag av en av mina ku-
siner. Han hotade mina släktingar med att säga att 
han skulle polisanmäla mig. Konflikten blev allt värre 
och till slut blev jag anmäld 
av min kusin. Kinesiska sä-
kerhetspoliser var snabbt på 
plats för att leta efter mig, 

TEMA: WORLD WATCH LIST 2023

Personen på bilden 
har inget samband 
med texten.
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men tack vare Guds nåd hann jag gömma mig.
Efter att ha lämnat mina släktingars hem fick jag 

fly från plats till plats. På varje ställe träffade jag un-
derbara människor som brydde sig om mig. Till ex-
empel träffade jag det kristna paret Jireh*. De hjälpte 
mig inte bara praktiskt utan bidrog också till min 
andliga tillväxt. 

’Jag ska minsann åka tillbaka och sätta eld på deras 
[släktingarnas] hus och döda allihop’, utbrast jag en 
gång, i fullkomligt raseri. 

Jireh lyssnade uppmärksamt på mitt utbrott men 
svarade med att berätta historien om Josef, vars brö-
der sålde honom som slav, men som till slut ändå förlät 
dem. Paret Jireh hjälpte mig även att hitta ett jobb. 

HADE INTE RÅD MED MEDICIN
Jag mötte många svårigheter under min tid i Kina. 
Under en period då jag inte ens hade råd att köpa 
medicin fick jag tuberkulos. Förut hade min ilska rik-
tats mot min kusin som förrått mig, men nu kände 
jag mig också arg på Gud. 

’Varför kunde du inte bara ha dödat mig i Nordko-
rea? Efter allt lidande jag gått igenom, är det ändå så 
här det ska sluta?’

Under lång tid kunde jag inte gå till jobbet eller be-
söka någon, men Gud använde den här tiden för att 

förvandla mig och hjälpa mig att komma närmare ho-
nom. Gud talade till mig genom drömmar och visade 
mig att han verkligen var där. Under den här tiden då 
jag började återfå mina krafter funderade jag mycket.

’Om Gud nu kallat mig till att bli som Josef för att 
rädda mitt eget folk, då borde jag inte stanna här.’

Med hjälp av en diakon och en annan organisation 

Om Gud 
nu kallat 

mig till att bli 
som Josef för 
att rädda mitt 
eget folk, då 
borde jag inte 
stanna här.”

Personen på bilden 
har inget samband 
med texten.
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kunde jag åka till den sydkoreanska ambassaden och 
stanna där tills det skulle bli möjligt för mig att åka 
till Sydkorea. Men det skulle dröja i över ett år.

”GUD TALADE TILL MIG GENOM DRÖMMAR”
Jag hoppade av glädje när jag äntligen kom till Syd-
korea. Till min stora förvåning blev jag här frisk-

förklarad av sjukvården som meddelade att jag var 
”frisk som en nötkärna”. Jag prisade Gud för att han 
gjort mig frisk. För första gången i mitt liv kände jag 
att allt föll på plats. 

Fram tills nu hade min högsta dröm varit att kom-
ma till Sydkorea. Men sakta men säkert gav Gud mig 
inte bara en ny dröm utan en vision – att få tjäna 
mina nordkoreanska bröder och systrar. 

När jag kommit till Sydkorea började jag studera 
teologi och deltog i hjälpverksamhet för människor 
från Nordkorea. Jag var så glad över att få möjlighet 
att dela budskapet om Jesus Kristus med mina brö-
der och systrar, och tog vara på varje tillfälle. Jag 
ledde till och med olika bönemöten där jag fick be 
tillsammans med dem. Jag träffade hela tiden nya 
människor och fick många nya vänner. Jag var inte 
längre bara en som leder verksamhet – jag var en 
av dem. 

Jag tackar Gud för att han kom till mig och kallade 
mig till att arbeta för att göra Guds rike synligt i värl-
den. Gud talar till mig genom drömmar och hjälper 
mig att vara en drömmare för hans rike. Jag kommer 
alltid att prisa honom och ge mig själv till honom 
som ett redskap för hans uppdrag. En dag, när tiden 
är inne, kommer jag att åka tillbaka till mitt hem-
land och hjälpa kristna och kyrkan där.”

Gud talade ofta till syster Drömmare genom 
drömmar (personen på bilden har inget samband 
med texten).

I Kina blev syster Drömmare inbjuden till en 
bibelskola (personerna på bilden har inget samband 
med texten). 

Syster Drömmare har en vision att en dag 
återvända till Nordkorea för att stärka 
kyrkan där (personen på bilden har inget 
samband med texten).

*Namnen är ändrade av säkerhetsskäl.  
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TEMA: WORLD WATCH LIST 2023

I år är det 30 år sedan World Watch List gavs ut första gången. En rapport 
som används i opinionsbildning, regeringsunderlag och för att väcka 
bönestöd världen över. Men att listan på de 50 värsta länderna för kristna 
skulle komma att få så bred användning var det ingen som räknat med: 
Listan var först bara avsedd för internt bruk. 

30 år med 
World Watch List

När järnridån föll 1989 upphörde behovet av att 
smuggla in biblar i Östeuropa, något som varit 
Open Doors primära insats sedan starten 1955.

– Vi hade plötsligt både pengar och personal över. 
Under 1991 fick vi en forskningsenhet inom Open 
Doors, med bara en forskare, som fick uppdraget att ta 
reda på vilka länder vi kunde expandera i, säger Wybo 
Nicolai, som var den som startade upp arbetet med 
World Watch List. 

Wybo fick i uppdrag att bedriva forskning utifrån 
två frågor: Vilka länder är Open Doors redan aktiva 
i och ska vi expandera i dem? Samt: Finns det länder 
som saknas som vi aldrig har besökt? 

– Jag fick stor frihet att bedriva min forskning, men 
samtidigt har det med sig stort ansvar – tänk om jag gav 
fel förslag på länder där vårt arbete behövdes? säger han. 

Wybo arbetade fram en vetenskaplig metod för att 
få fram så objektiva och konkreta siffror som möjligt 
över antalet förföljda kristna och omfattningen av 
förföljelsen globalt. Internet fanns inte och många 
meddelanden behövde skickas via fax, ett stort och 
tidskrävande arbete. Efter två år kunde den första 
listan se dagens ljus. 

– Med den listan som kom ut 1993 kunde Open 
Doors komma framåt. Det var då Nigeria, Indonesi-
en och Indien kom med på listan. Vi utvidgade också 
vårt arbete i Iran, Egypten och Pakistan, säger han.

Först ett par år senare, 1996, föddes idén att public-
era World Watch List offentligt. 

– Det blev uppenbart att listan var ett fantastiskt 
verktyg för att öka medvetenheten och böneinsat-
serna från våra understödjare. World Watch List 

gav en ny riktning då Open Doors därefter började 
arbeta i varje land där förföljelse förekom, berättar 
Wybo. 

ÄNDRAD METODIK
Sedan 1993 har metodiken bakom forskningen ändrats 
vid ett par tillfällen, och man arbetar i dag utifrån en 
detaljerad enkätundersökning. Den gedigna metodi-
ken har gjort listan till ett trovärdigt och auktoritativt 
dokument. Wybo menar att behovet av World Watch 
List är mycket stort: 

– Det är för att listan visar att förföljelsen mot krist-
na är enormt omfattande: Hundratals miljoner kristna 
är diskriminerade eller förtryckta. 

I dag är över 4 000 personer i varierande grad invol-
verade i arbetet att ta fram listan, då man jobbar myck-
et på gräsrotsnivå. Själva rapporten sammanställs av 
ett team på 15 personer, varav 10 är forskare.

STARK TILLVÄXT AV FÖRFÖLJELSEN
När man ser tillbaka på listan de 30 åren, kan man kon-
statera att det varit en oerhörd tillväxt i förföljelsen. 

– Det är en oroväckande situation som förvärras 
snabbt. Vi ska inte tro att vi kan lösa problemen med 
förföljelsen med denna lista, men vi kan hjälpa de för-
följda kristna att stå starka så att de kan förkunna vitt-
nesbördet om Jesus, säger Wybo. 

– Samtidigt fortsätter Gud med sitt arbete. I västvärl-
den är den kristna tron på nedgång, men i Asien och 
Afrika växer kyrkan enormt. Det är oerhört uppmunt-
rande, hoppfullt och andligt berikande. Den sidan av 
historien gör mig väldigt glad, avslutar han.
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Han betonar att väldigt lite har förändrats när det 
gäller situationen för kristna som har konverte-
rat från islam. 

– Förföljelsen är fortfarande på en extrem nivå, 
säger han.

Det stora tappet i poäng är under våldskategorin, 
som landar på 4,6 poäng jämfört med förra årets 
15,0. 

– Finns det inte tydliga bevis för att en kristen 
har dödats för sin tro registrerar inte Open Doors 
fallen. Själva hotet om att dödas hamnar inte under 
våldskategorin, utan under de andra kategorierna. 
Vi hörde ju precis efter talibanernas maktövertagan-
de om en jakt på kristna, men nu prioriterar taliba-
nerna andra saker, förklarar Peter Paulsson.

Han fortsätter:

TROTS AFGHANISTANS NEDGÅNG  PÅ LISTAN:

”Förföljelsen är
fortfarande extrem”
Sedan förra året har Afghanistan halkat ner på World Watch List, från plats 
1 till plats 9, trots att situationen för landets kristna fortfarande är mycket 
allvarlig. Peter Paulsson, generalsekreterare för Open Doors Sverige, 
förklarar här orsakerna till Afghanistans nya plats på listan. 

– Dessutom har kyrkan blivit ännu mer underjor-
disk, och därmed mindre utsatt för attacker. Det är 
även svårare att få rapporter om de attacker som 
faktiskt sker.

Bilden av ett minskat våld i landet styrks av en 
FN-rapport från juli 2022.

En annan anledning till den nya platsen på listan 
för Afghanistan är att gästarbetarna har börjat åter-
vända till landet. De har en relativt större frihet än 
kristna konvertiter, vilket påverkar statistiken för 
de fem övriga kategorierna, som tillsammans utgör 
det som kallas förtryck.

– Konvertiter lever fortfarande med ständiga 
hotet att mötas av extrem förföljelse om deras 
tro skulle upptäckas. Att påstå något annat är 
fullkomligt fel, förtydligar Peter Paulsson. 
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AFGHANISTAN
World Watch List 2023

Plats: 9 Poäng: 84
www.open-doors.se/afghanistan

*Namnet är ändrat av säkerhetsskäl. 

Kära bröder och systrar!
Jag vill dela en väldigt god nyhet med er. Vi har påbör-
jat ett arbete vid gränsen mellan vårt land i Centrala-
sien och Afghanistan. Det är ett mycket svårt och stängt 
område för evangeliet. Men genom Herrens nåd kan vi 
betjäna människor även i den här regionen. Det finns 
många flyktingar från Afghanistan och en stor del av 
dem gömmer sig i ett övergivet område utan kläder, mat 
och dricksvatten.

De som lever här kan inte få tag på vatten på grund av 
klimatförändringar och svår terräng. De som åtminsto-
ne har en liten inkomst kan köpa vatten, men de männ-
iskorna är få. Folk dricker regnvatten och vatten från 
åar och diken. Risken för sjukdomar är mycket hög.

Vi har bett mycket över den här situationen och genom 
Guds nåd, era böner och er hjälp kan vi nu se till att vår, 
och många människor i områdets, dröm blir verklighet. 
Vi har borrat 240 meter ner i marken och hittat vatten!

Det har varit en svår resa hit. Många av dem som har 
engagerat sig i borrandet var till en början tveksamma 
till att bli involverade i projektet, särskilt som de inte 
visste om det ens var möjligt att hitta vatten i det här 
området. Och vi hade ingen utrustning som kunde nå 
så djupt. Men som tur var fanns det ett företag som gick 
med på att hjälpa oss och beställde specialutrustning för 
att borra så djupt som behövdes.

Maskinen borrade med tre skift av arbetare dygnet 
runt för att hitta vatten under marken. Och till slut sked-
de ett mirakel. Efter en månads arbete nådde vi det öns-
kade djupet och fann vatten. Nu kan lokalbefolkningen, 
flyktingarna från Afghanistan, vår pastor och hans fa-
milj och andra kristna syskon använda den här vatten-
källan helt gratis. Prisa Herren!

Prisa Gud för 
vår nya brunn
Ett brev från broder Ahmad*, Open 
Doors fältarbetare
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Våldet i Afrika söder om Sahara ökar
Våldet i Afrika söder om Sahara har nått nya nivåer. Det är en av de viktigaste 
trenderna som syns i arbetet med World Watch List 2023. I hälften av de 
26 länder som har 41 poäng eller mer ligger våldet på en extremt hög nivå, 
enligt Open Doors poängskala som ligger till grund för listan.

Generellt råder en ökande politisk instabilitet 
och ekonomisk kris i Afrika söder om Sahara. 
Samtidigt som fattiga afrikanska länder käm-

par för att återhämta sig efter covid 19-pandemin, 
medför Rysslands invasion av Ukraina att priserna 
på mat, gödningsämnen och energi ökar. Kristna i re-
gionen drabbas av detta i samma utsträckning som 
andra, men i svaga stater med ineffektiva regering-
ar ökar våldet och speciellt hoten mot kyrkan under 
dessa omständigheter.

Detta bidrar till en grogrund för utbredningen av 
jihadism, som lett till att militärjuntor tar över mak-
ten, som i Mali och Burkina Faso. Jihadisterna, som 
strävar efter att utbreda sharia över kontinenten, har 

tvingat kristna på flykt. Den osäkerhet som ett liv 
flykt innebär gör kristna ännu mer sårbara för ytter-
ligare våld. Kristna kvinnor blir lätta måltavlor för 
sexuella övergrepp, medan männen i högre utsträck-
ning riskerar att dödas.

KYRKAN ALLTID HOTAD I SHARIA-STATER
I stater och områden där sharialagar råder går våldet 
ofta hand i hand med allvarligt förtryck av kristna. 
Kristna riskerar att trakasseras och särbehandlas på 
skolor och universitet, i arbetslivet och i den egna 
familjekretsen. Ingen shariastat ger kyrkan något 
utrymme.

Västafrika används som knutpunkt för droghan-
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Våldet i Afrika söder om Sahara ökar

deln mellan Latinamerika och Europa. Erfarenheten 
från kristna ledare i Latinamerika, vars protester 
mot kriminalitet har besvarats med våld, hot och 
mord, visar på riskerna för ytterligare förföljelse 
mot den afrikanska kyrkan om organiserad brotts-
lighet får ett allt större inflytande. 

DIGITAL FÖRFÖLJELSE I KINA
Utöver våldsutvecklingen i Afrika söder om Sahara 
syns ytterligare fyra trender, varav två av dem rör 
Kina. Det handlar dels om hur landet har börjat 
omdefiniera mänskliga rättigheter och i den utveck-
lingen blivit en förebild för flera andra länder, dels 
handlar det om hur den digitala övervakningen i 

Kina blir ett allt större hot mot kyrkan. De två andra 
trenderna lyfter upp kyrkans försämrade villkor i 
Latinamerika samt den fortsatt pressade situationen 
för kyrkan i Mellanöstern. 

Det finns dock några ljusglimtar. I flera av gulfstater-
na har steg tagits mot en ökad tolerans.  Myndighe-
terna försöker möta kraven om ökad religiös frihet 
inom en moderat islamsk ram. Ett tecken på detta är 
undertecknandet av de så kallade Abraham-avtalen 
med Israel. Hatfyllda uttalanden mot kristna som 
tillhör historiska eller landsförvisade folkgrupper 
är inte tillåtna i bland annat Bahrain, Förenade Ara-
bemiraten och Egypten, trots att radikala grupper är 
verksamma i dessa länder.
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Tack till våra sponsorer som gjorde 
Open Doors Day 2022 möjlig:  SA

VE
  TH

E  DATE • OPEN
 D

O
O

RS     ÅRSMÖTE 
•

  

25 
MARS
2023

Mer information hittar du på vår hemsida 
www.open-doors.se

årsmöte

JULKRYSS
Vinnare i julkrysset 2022 Vinnare i vårt julkryss 2022 blev:
Per Abrahamsson i Forshaga, Gunvor Jonsson i Nykvarn och 
Elisabeth Berthilsson i Örnsköldsvik. 
Vi skickar boken ”Operation Nineve – 39 dagar med Jonah” 
till er. Stort grattis!

30 DAGAR I BÖN FÖR DEN MUSLIMSKA VÄRLDEN

Var en del av bönerörelsen ”30 dagar”. Vi ber om hopp, 
frälsning och Guds övernaturliga ingripande för musli-
mer, under den tid då många av dem uppriktigt söker Gud .

I böneguiden ”30 dagar i bön för den muslimska värl-
den” finns en kortare text samt specifika böneämnen att 
läsa varje dag, under perioden 22 mars till 21 april. Häftet 
kostar 20 kronor och kan beställas via Open Doors hemsi-
da www.open-doors.se/resurser/bocker. Beställ senast den 
12 mars. Mängdrabatt vid beställning av större antal.

BE ATT MUSLIMER MÖTER JESUS UNDER RAMADAN
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De senaste två decennierna i Bagdad har präg-
lats av krig och oroligheter. I kaoset som kriget 
skapade blev kyrkor och församlingsledare lät-

ta måltavlor. Många ledare kidnappades, eller till och 
med dödades, och kyrkor blev attackerade. En av de 
mest uppmärksammade händelserna var bombningen 
av Our Lady of Salvation church 2010, där mer än 50 
oskyldiga människor dödades.

Död och förstörelse blev en naturlig del av Fadis upp-
växt. 

– Kanske skulle ett barn i ett annat land bli rädd för 
att se en stridsvagn med beväpnade styrkor köra förbi. Vi 
märkte det inte ens längre. Jag såg lik på gatan vid flera 
tillfällen. 

Fadi fortsätter:
– När kriget pågick som mest intensivt var det mer än 

15 explosioner varje dag, och då har jag inte ens nämnt  
beskjutningen och kidnappningarna; man vänjer sig.

Fadi kommer ihåg en händelse särskilt väl. ”Genom 
Guds nåd,” berättar han, undkom han att bli martyr.

– En bil stod parkerad framför vår kyrka och den bör-
jade brinna av sig själv. Jag var inne i kyrkan vid det till-
fället. När polisen undersökte bilen, hittade de en bomb 
inne i bilen som var avsedd för kyrkan. Som tur var kun-
de de detonera den innan den sprängdes.

Trots turbulensen i hans uppväxt och utmaningarna 
han står inför nu, har det alltid funnits ett ställe han vänt 
sig till för att få tröst: Kyrkan.

Trots krig och förföljelse har kyrkan alltid varit en plats för frid, mitt i kaos, 
för de kristna i Iraks huvudstad Bagdad. En av kyrkans ideella ledare är 
32-årige Fadi. Han berättar här om uppväxten och de kristnas situation i den 
krigsdrabbade staden.

– Kyrkan är den plats där jag känner mig mest bekväm. 
När jag går in i kyrkan känner jag att jag är nära Gud. 
Jag känner frid, kärlek och trygghet. Jag känner en säll-
synt vördnad. För mig skulle livet förlora sin mening 
utan kyrkan.

Trots explosioner och beskjutningar, kidnappningar 
och till och med attacker mot kyrkan, stängdes inte kyr-
korna i Bagdad. 

– Människorna kände att det fanns en kraft som back-
ade upp dem. I första hand såklart på ett andligt sätt: de 
hade en plats att be när de behövde. Men även i fysisk me-
ning var kyrkan ett skydd: Om de jagar ut mig från mitt 
hus kan jag gå till kyrkan och jag kan ta skydd där.

Efter två decennier av krig, håller situationen i Bagdad 
på att förbättras. 

– Det är ännu inte som det brukade vara, men det är 
färre explosioner och långsamt kommer samhällsfunk-
tionerna tillbaka, säger Fadi.

Som många andra kristna i Bagdad gör Fadi vad han 
kan för att skapa goda framtidsutsikter. Han är en aktiv 
medlem i sin kyrka och har precis påbörjat en tvåårig 
traumarådgivningskurs, så att han kan hjälpa sig själv 
och andra i sin närhet att hantera trauman från krig och 
våld.

Framtiden är oviss. Men de kristna i Bagdad har en 
kärlek till sin stad. De hoppas och ber om fred.

– Vi hoppas, önskar och ber att det här landet ska få 
resa sig igen. 

FADI OM LIVET I BAGDAD 
DE SENASTE 20 ÅREN

”Kyrkan är 
alltid öppen”
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En katolsk präst i Mali är försvunnen sedan den 20 
november. Två personer har gripits för dådet.

Prästen Hans-Joachim Lohre sågs senast den 20 no-
vember, innan han skulle fira mässa i Malis huvudstad 
Bamako, rapporterar den katolska nyhetsbyrån UCAN. 
Lohres bil hittades senare parkerad utanför hans hus 
och samtalen till hans telefon gick till röstbrevlådan. 
Polisen har gripit två personer som misstänkts inblan-
dade i dådet.

Lohre visste att han var övervakad, enligt uppgifter 
från ICN, en annan katolsk nyhetsbyrå. Innan försvin-
nandet ska han ha sagt ”Vi är ett lätt mål men vi har ett 
uppdrag. Frågan ställs till oss i evangeliet: ’Vem säger ni 
att jag är?’. Det är meningen med våra liv, och vi ser att 
det viktiga inte är hur länge vi lever eller hur lite eller 
mycket vi åstadkommer, utan om det vi gör har en me-
ning och kan göra världen till en bättre plats”.

Den tyske prästen har arbetat i Mali i cirka 30 år och 
är föreläsare vid det islamisk-kristna institutet där han 
undervisar i interreligiös dialog.

Under de senaste åren har Mali gradvis klättrat på 
World Watch List, och hamnade i år på plats 17.

KRISTEN BISTÅNDSGRUPP 
TRAKASSERAD
INDONESIEN | I hjälparbetet efter en jordbävning i 
Indonesien fick en kristen biståndsorganisation sina 
skyltar nedplockade av medlemmar i den radikala 
muslimska organisation GARIS. Den lokala polische-
fen menade att händelsen inte hade med religiös in-
tolerans att göra, utan var ett sätt att säkerhetsställa 
att nödhjälpen skulle vara öppen för alla. Västra Javas 
guvernör, Ridwan Kamil, ser allvarligt på händelsen. 
”Det här är en mycket beklaglig händelse som inte får 
hända igen”, säger han.

NY TEKNIK ANVÄNDS FÖR 
DIGITAL FÖRFÖLJELSE
KINA | Den allt större tillgången till internet bland jor-
dens befolkning har också lett till nya verktyg för att 
kontrollera och förtrycka religiösa minoriteter. Det 
visar Open Doors rapport om digital förföljelse, som 
publicerades hösten 2022. Ett exempel är Kina, där 16 
av världens 20 mest övervakade städer finns. I rap-
porten utgår författarna från tre kategorier av digital 
förföljelse: Övervakning, censur och desinformation. 

HÖGA BÖTER FÖR ARRANGÖR 
I KINA
KINA | Under hösten stod 
det klart att en kinesisk 
kristen man måste be-
tala motsvarande drygt 
200 000 kronor i böter, 
efter att ha anordnat 
en religiös utbildning. 
Mannen bötfälldes ef-
ter att ha varit värd för ett icke-registrerat religiöst 
utbildningsevenemang den 28 juni i staden Dali, 
i Yunnan-provinsen i sydvästra Kina. Det uppger 
människorättsorganisationen ChinaAid. Händelsen 
var en i raden av flera anklagelser mot kristna.

Så många kristna dömdes för sin tros skull under 
inrapporteringsperioden för World Watch List 2023

Präst försvunnen i 
Mali – två gripna
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Nyligen fick vi ta del av Open Doors fältarbe-
tare Mirandas* besök bland afghanska flyk-
tingar. Hon satt bland annat ner en stund 

och pratade med tre av dem: en doktor, en kirurg 
och en sångare.

– Talibanerna ville att jag skulle arbeta för dem. 
Jag vägrade, och då hotade de mig till livet i ett brev 
som de skickade, berättade läkaren.

Kirurgen nickade. Han upplevde samma sak. 
Sångaren fortsatte:

– Jag försörjde mig genom att sjunga afghanska 
sånger. Min karriär ansågs vara något syndigt av 
talibanerna. Och så har jag tre döttrar. Talibaner-
na skulle ha tagit dem som fruar, även utan min 
tillåtelse.

De tre männen har alla sålt allt de ägde för att ta 
sig dit de är nu. Men livet som flykting är tufft. De 
kan inte få arbetstillstånd och möjlighet till en in-
komst, men de måste samtidigt betala för att förnya 
sin flyktingstatus varje år samt betala hyra för sitt 
boende. 

Livet är satt på paus. Miranda ställer sig själv frå-
gan vilken framtid som finns för de afghanska flyk-
tingarna, och landar i hoppet.

– Hoppet. Det är det som de så desperat behöver. 
”Snälla, glöm oss inte”, vädjade de innan vi lämnade 
dem, berättar hon. 

Genom Open Doors understödjare kan vår sam-
arbetspartner bland annat skicka människor som 
Miranda till afghanska kristna, några av de allra 
mest utsatta kristna i världen, för att ge hopp. Din 
gåva blir till hjälp för förföljda kristna runt om i 
världen. Tack för ditt stöd! 

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige

MIRANDA VILL 
GE HOPP TILL 
AFGHANSKA 
FLYKTINGAR

GE EN GÅVA

GÅVOBEVIS
Gåvobevis eller minnesgåvor beställs via vår 
hemsida: www.open-doors.se/ge
eller på telefon: 019 - 31 05 00.

Märk betalningen:
”Gåvobevis till förnamn efternamn”
”Minnesgåva till förnamn efternamn”

Vill du göra en insamling till högtidsdag eller 
minnesgåva, kontakta oss i förväg på mail: 
sweden@od.org eller telefon.
Då kan vi komma överens om märkning av gåvorna. 
Gåvogivarna behöver då inte beställa gåvobevis 
utan kan direkt sätta in sin gåva.

Vi kan tillhandahålla insamlat totalbelopp om så 
önskas.

Alla betalningar görs till:

  Swish 900 3054

eller

  Bankgiro 900-3054

Obs! Var noga med märkningen i textfältet.
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Posttidning B

Tidningsmottagare:

Skulle Daniel 
överleva natten...

Anders Korswing
Direktor, CEO MAF

”Inom två ti mmar var jag i 
luft en med vår Cessna 206 
med syrgas, vacuumbår och 
en sjuksköterska ombord. 
Gulu ligger en dryg ti mmes 
fl ygning rakt norr om Kam-
pala....jag började bli lite 
fundersam för framför mig 
såg jag enorma moln torna 
upp sig.
Flygtornet rapporterade att  
det fortf arande var fi nt men 
att  ett  stort vädersystem strax 
nordöst rörde sig långsamt 
närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 
och kraft iga kastvindar gjorde 
det omöjligt att  landa....

överleva natten...överleva natten...

Tack... 
för att du 

är med och gör 
� ygningar som 
denna möjlig!

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

överleva natten...

att  ett  stort vädersystem strax 

närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 

överleva natten...

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

Eft er snabba beräkningar kom jag fram ti ll att  jag hade knappt 10 min extra bränsle att  hitt a 
en väg in eller så jag var tvungen att  återvända ti ll Kajjansi. ...     

Samuel Bälters dramati ska fl ygning som du kan läsa mer om i dett a nr av Flight Mission är 
bara en av många.
Varje dag fl yger vi bokstavligen för livet. Och vi kan göra det därför att  din gåva – stor eller 
liten har betydelse för oss. Du är med oss och räddar liv och vi står ti llsammans längst ut i 
frontlinjen.

Tack för din gåva!                                             
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Skulle Daniel 
överleva natten...

Anders Korswing
Direktor, CEO MAF

”Inom två ti mmar var jag i 
luft en med vår Cessna 206 
med syrgas, vacuumbår och 
en sjuksköterska ombord. 
Gulu ligger en dryg ti mmes 
fl ygning rakt norr om Kam-
pala....jag började bli lite 
fundersam för framför mig 
såg jag enorma moln torna 
upp sig.
Flygtornet rapporterade att  
det fortf arande var fi nt men 
att  ett  stort vädersystem strax 
nordöst rörde sig långsamt 
närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 
och kraft iga kastvindar gjorde 
det omöjligt att  landa....

överleva natten...överleva natten...

Tack... 
för att du 

är med och gör 
� ygningar som 
denna möjlig!

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

överleva natten...

att  ett  stort vädersystem strax 

närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 

överleva natten...

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

Eft er snabba beräkningar kom jag fram ti ll att  jag hade knappt 10 min extra bränsle att  hitt a 
en väg in eller så jag var tvungen att  återvända ti ll Kajjansi. ...     

Samuel Bälters dramati ska fl ygning som du kan läsa mer om i dett a nr av Flight Mission är 
bara en av många.
Varje dag fl yger vi bokstavligen för livet. Och vi kan göra det därför att  din gåva – stor eller 
liten har betydelse för oss. Du är med oss och räddar liv och vi står ti llsammans längst ut i 
frontlinjen.

Tack för din gåva!                                             
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open-doors.se/extrem23M

Märk 
din gåva:
”Extrem23M”

Bankgiro: 
900-3054

”Jag är beredd att ta risken för att dela evangeliet. Kvinnorna som tar del av 
det riskerar så mycket mer”, säger hon. 
Kristna runt om i världen möter förföljelse, övergrepp och svårigheter 
och antalet länder där förföljelsen enligt World Watch List klassas 
som extrem blir allt fler. Sedan 2014 har de ökat från ett land 
till elva. I år hittar vi till exempel Nordkorea, Nigeria och 
Afghanistan bland dessa.
Var med och stå ett med de kristna som lever i de allra 
svåraste länderna. Tillsammans kan vi bidra till att 
människor som Rebecka förmedlar 
stöd och hopp till våra mest 
utsatta syskon. 

Ingenting kan stoppa Rebecka, en av Open 
Doors fältarbetare, från att i hemlighet hjälpa 
nordkoreanska kvinnor, som längtar efter Jesus. 
Riskerna är mycket stora. Om hon blir avslöjad 
kan det innebära livstids fängelse. Men Rebecka 
backar inte.

900-305 4

Extrem23M

900-3054

Extrem 
förföljelse kräver 
extrem kärlek

kan en kristen som 
flyr extrem förföljelse 

få andligt och 
ekonomiskt stöd. 

För 

250 kr

PERSONEN PÅ BILDEN HAR INGET 
SAMBAND MED TEXTEN.


